
令和元年７月２１日執行　　　参議院石川県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　　0時55分発表
石川県選挙管理委員会

党派の名称 自由民主党 国民民主党

開票区名＼候補者名 山　田　　しゅうじ 田　辺　　と　お　る

金沢市 87,581    53,766    141,347    100.00

七尾市 14,184    6,212    20,396    100.00

小松市 28,544    13,670    42,214    100.00

輪島市 9,410    3,547    12,957    100.00

珠洲市 5,454    2,228    7,682    100.00

加賀市 19,634    7,550    27,184    100.00

羽咋市 6,860    3,298    10,158    100.00

かほく市 10,339    4,744    15,083    100.00

白山市 31,735    13,846    45,581    100.00

能美市 17,904    6,189    24,093    100.00

野々市市 11,131    5,827    16,958    100.00

川北町 3,075    686    3,761    100.00

能美郡 3,075    686    3,761    100.00

津幡町 9,597    4,501    14,098    100.00

内灘町 6,551    3,439    9,990    100.00

河北郡 16,148    7,940    24,088    100.00

志賀町 7,041    2,493    9,534    100.00

宝達志水町 4,189    2,001    6,190    100.00

羽咋郡 11,230    4,494    15,724    100.00

中能登町 5,525    2,774    8,299    100.00

鹿島郡 5,525    2,774    8,299    100.00

穴水町 3,139    1,198    4,337    100.00

能登町 6,147    2,310    8,457    100.00

鳳珠郡 9,286    3,508    12,794    100.00

政令市計 0    0    0    0.00

その他の市計 242,776    120,877    363,653    100.00

町村計 45,264    19,402    64,666    100.00

県計 288,040    140,279    428,319    100.00

得票数計 開票率（％）

－1－



選挙区・様式３

令和元年７月２１日執行　　　 参議院石川県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 71,386.500 　0時55分発表
供託物没収点 53,539.875 石川県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

金沢市 141,347    0    0 141,347 8,938 150,285 5.95 1 150,286
七尾市 20,396    0    0 20,396 681 21,077 3.23 0 21,077
小松市 42,214    0    0 42,214 1,696 43,910 3.86 1 43,911
輪島市 12,957    0    0 12,957 463 13,420 3.45 0 13,420
珠洲市 7,682    0    0 7,682 287 7,969 3.60 0 7,969
加賀市 27,184    0    0 27,184 896 28,080 3.19 0 28,080
羽咋市 10,158    0    0 10,158 308 10,466 2.94 0 10,466
かほく市 15,083    0    0 15,083 526 15,609 3.37 0 15,609
白山市 45,581    0    0 45,581 1,552 47,133 3.29 0 47,133
能美市 24,093    0    0 24,093 938 25,031 3.75 0 25,031
野々市市 16,958    0    0 16,958 704 17,662 3.99 0 17,662

川北町 3,761    0    0 3,761 110 3,871 2.84 0 3,871

能美郡 3,761    0    0 3,761 110 3,871 2.84 0 3,871

津幡町 14,098    0    0 14,098 484 14,582 3.32 0 14,582

内灘町 9,990    0    0 9,990 348 10,338 3.37 0 10,338

河北郡 24,088    0    0 24,088 832 24,920 3.34 0 24,920

志賀町 9,534    0    0 9,534 306 9,840 3.11 0 9,840

宝達志水町 6,190    0    0 6,190 209 6,399 3.27 0 6,399

羽咋郡 15,724    0    0 15,724 515 16,239 3.17 0 16,239

中能登町 8,299    0    0 8,299 244 8,543 2.86 0 8,543

鹿島郡 8,299    0    0 8,299 244 8,543 2.86 0 8,543

穴水町 4,337    0    0 4,337 249 4,586 5.43 2 4,588

能登町 8,457    0    0 8,457 298 8,755 3.40 0 8,755

鳳珠郡 12,794    0    0 12,794 547 13,341 4.10 2 13,343

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 363,653    0    0 363,653 16,989 380,642 4.46 2 380,644

町村計 64,666    0    0 64,666 2,248 66,914 3.36 2 66,916
県計 428,319    0    0 428,319 19,237 447,556 4.30 4 447,560

－2－


